

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 84.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Przenumeratorowie półroczni, (którzy przenumerują od 1go lipca do końca grudnia) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatk miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, przenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych przenumeratorów naszych, iż nabywając pismo to, wychodzące raz w tygodniu z dwutygodniowym dodatkiem satyrycznym, otrzymują po cenie niższej.

Przenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1 lipca 1888 roku warszawski tygodnik „Echa muzycznego i artystycznego” wraz z dwutygodniowym dodatkiem satyrycznym, po następującej cenie:

**We Lwowie:** miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.  
**Na prowincyi:** miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 czerwca b. r., starszych radców rachunkowych: Józefa Pechar, Karola Kromar, Jana Gams i dr. Ignacego Gruber, drugiego z wymienionych z pozostawieniem przy dotychczasowej funkcji służbowej w komisji dla kontroli długów państwa, a następnie radców rachunkowych, Jana Patzolt i Franciszka Leifer, zamianować najmiłościwiej sekretarzami nadwornymi c. k. najwyższej Izby obrachunkowej dla reprezentowanych w Radzie państwa królestw i krajów.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 czerwca b. r., adjunktowi urzędów pomocniczych przy sądzie obwodowym w Tarnowie, Walentemu Misiurini, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, nadać najmiłościwiej złoty zasługi.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zalecić dziełko p. t. „Pielegnujcie dziewczka owocowe”. — Napisał Władysław Wierski. Z 2 rycinami. — Lwów. 1885. — Nakładem komitetu wydawnictwa dzieł ludowych. Cena 10 centów w. a. na premii dla starszej młodzieży szkół ludowych, tudzież do bibliotek szkolnych.

Dnia 7 czerwca 1888 roku wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XXIII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera: Nr. 77. Ustawę z dnia 31 maja 1888 roku, o wyjątkowym wzywaniu rezerwistów i żołnierzy z rezerwy uzupełniającej do czynnej służby w czasie pokoju.

Nr. 78. Rozporządzenie Ministerstwa obrony krajowej z dnia 4 czerwca 1888 r. dla wykonania ustawy z dnia 31 maja 1888 r. (Dz. u. p. nr. 77) dotyczącej się wyjątkowego powoływania rezerwistów i żołnierzy rezerwy uzupełniającej do czynnej służby w czasie pokoju.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 czerwca.

Listek po listku opada z wawrzynów, zdobytych przez Boulanger, jeżeli wawrzynami w ogóle nazwać można wrzawę uliczną, ostrą krytykę jego niekonsekwencji politycznych i rozgłos, który zrobiło mu zainteresowanie się opinii publicznej jego osobą. Dziś pokazuje się, że we Francyi zajmowano się nim lub obawiano się go tylko tak długo, póki sądzono, że nowy mąż na arenie politycznej ma rzeczywiście coś nowego do powiedzenia, albo też coś groźnego do wykonania przeciw rozbitym frakcyom a w interesie całego narodu. Pod względem politycznym nie powiedział Boulanger nietylko nie nowego, ale dowiódł, że nie umie nawet zrzec się skorzystać ze zdobytych już nauk i doświadczeń na tej arenie; frakcyom zaś nie okazał się groźnym, bo go zbyt cicho zajmowała myśl o własnej osobie, zamiast o tem, co by w istocie pożytecznego mógł uczynić w obecnej sytuacji. Stopniowo tedy poczynali odwracać się od Boulanger'a jego zwolennicy. Objawiło się to najpierw w departamencie, w którym, zdawało się, zawładnął umysłami wszystkich wyborców, mianowicie w departamencie Nord, gdzie do senatu wybrany

został republikanin Géry - Legrand i gdzie też najpierw się okazało, że Boulanger bez poparcia bonapartystów nie przedstawia ani siły atrakcyjnej, ani tembardziej wpływowej. Powtórzyło się to w tych dniach w departamencie Dordogne, gdzie Boulanger również był wybrany w dniu 8 kwietnia, i gdzie także, jak się zdawało, wpływ jego był wszechwładny, gdy nagle bonapartyści wystąpili ze swoim kandydatem. W okręgu tym upadł p. Thiebaut, a upadek ten oznacza podkopanie resztek sławy boulangerskiej.

Najświeższą klęską dla wyniesionego reklamami deputowanego, jest porażka w departamencie Charente. Kilka tygodni trwały przygotowania i agitacya, kilkakroć tysięcy rozrzucono odezw, w wielu setkach tysięcy list Boulanger'a, który pretensjonalnością swoją robi tylko komiczne wrażenie, i po to tylko, żeby po tygodniu, po klęsce wyborczej, komitet został zmuszony zalecać wyborcom kandydata republikańskiego. Polecanie to wywołało gorzkie wyrzuty ligi patryotycznej, która uchwaliła rezolucyę, wyrażającą naganę komitetowi Boulanger'a, że nie dość stanowczo popierał Dérouléda. Równocześnie zaczęły reagować przeciw eksgenerałowi te dzienniki, które przed kilku miesiącami, pozyskane dla jego hasła o bardziej republikańskiej konstytucyi i demokratycznej jeszcze niż dzisiejsza demokracja, czekały na program Boulanger'a i nakoniec zniecierpliwiły się. Pierwszy zagroził p. Rochefort, oświadczając, że jeżeli generał nie ogłosi jak najrychlej jasnego, a zarazem radykalnego programu politycznego, to odmówi mu nietylko poparcia, ale uderzy na niego jako

68)

## VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Tom pierwszy.

VIII.

(Ciąg dalszy.)

— Dobrze ja tego zrozumieć nie mogę — mówił z cicha młody pacholik, jadący obok grubego, wysokiego szlachcica, pod którym koń nieledwie się ugiął — dlaczego my z Grodna wyjechawszy niby do Mińska ciągniemy, i po jakichś nieznanym wódczym się drogach?...

— A wiesz mój Sokoliku — odparł gruby szlachcic — jakie na to consilium, gdy kto czego zrozumieć nie może?...

— Nie wiem.

— Niech udaje że rozumie, a wówczas sam jeno będzie wiedział, że głuپی... innym zaś będzie się mądrym okazywał. Ja konkluduję, iż z Grodna wyjechaliśmy, bo Król Jegomość zachorował, długo tam pono zabawi a król lewic siedzieć na miejscu nie lubi... że zaś tedy jedziemy, niby do Mińska... to już odgaduję przyczynę...

— Jaką? — spytał Sokolik, i dodał pochlebając: — A to mądra głowa waszmości, że wszystko odgadnie!

— Głowa Tukałów! — odparł szlachcic — dobra głowa, jeno język zdrachcic — dobra głowa, jeno język zdrachcic... ale od kiedy mi się raz splątał w ca... ale od kiedy mi się raz splątał w ca... ale od kiedy mi się raz splątał w ca... karczmi koło Grodna, gdy się z parkarzem spotkał, odtąd zamrzał tak, nem Słuszka spotkał, odtąd zamrzał tak, że i teraz tobie, mój Sokole, przyczyni o którą pytasz nie powie...

— A dlaczego wacpanu ten język się splątał? — zagadnął Sokolik po chwili, już pierwszego nie podnosząc pytania.

— Dlaczego? — powtórzył Tukał — oto pro primo, dlatego, że wygadał szelma panu Bogusławowi Słuszce, co mi król lewic jego siostrze powiedzieć kazał. Zdało mi się, jako w tem nic zdrożnego niema, bo słowa były niejawnie a brat siostrze to przecież najbliższe... Co się tam potem stało... ja nie wiem, tyle mi jeno wiadomo, że przyjechawszy do Wilna nierychło, bom miał sprawy ważne gdzieindziej... jużem ani pana wojewodzica, ani wojewodzianki tam nie zastał... pojechali jakby umyślnie do Kowalewiczyny, co też król lewicowi, gdy do Grodna na jego spotkanie wyruszył, zaraz odraportowałem... Rozumiem przeto i konkluduję, jako król lewic dlatego...

Wstrzymał się Tukał i w gębę dłońią się trzasnął.

— Widzisz go! — zawołał — znów byłby ten język przeklęty wygadał... już mu miód potrzeba, bo suchy i dlatego jak z gorączki majaczy... Skaranie boże z tym językiem! A ty Sokoliku o nie mię więcej nie pytaj, bo ci nic nie odpowiem, a jeszcze co oberwiesz, bom zły...

Sokolik też nie miał już powodu badać więcej, i milcząc jechali, gdy wtem

koń rycerza jadącego przodem sploszył się, podniósł cały na zadnich nogach a potem w bok skoczył.

Taciana, biegnąc ze wzgórką i krzycząc ciągle, upadła koniowi pod nogi.

— Jedzie mój miły! jedzie! — wołała.

Sokolik pierwszy z konia zeskoczył i pobiegł ku szalonej.

— Co to jest? — zapytał rycerz wstrzymując konia, — co to za niewiasta?

— Obląkaną się być zdaje... — odparł Sokolik — nie chce wstać z ziemi, ale ja ją przytrzymam, by znowu konia Waszej Król lewicowskiej Mości nie sploszyła...

Nazwany król lewicem w tymże momencie z konia także zeskoczył i zbliżył się sam do Taciany, która na klęczkach, z ramionami wyciągniętymi, powtarzała ciągle swój okrzyk.

A gdy tak szedł ku niej, z drugiej strony zbiegła ze wzgórką Halszka, sądząc, że nieszczęście się jakie stało, biednej obląkanę może lub zranił.

Zbliżyła się ku orszakowi, spojrzała na idącego rycerza i nie mogła powstrzymać okrzyku... Rozpoznała teraz dobrze twarz dumną i posępną i postać wyteńsioną, która ciągle w jej pamięci była i myślach.

Równocześnie dostrzegł ją i poznał król lewic i zapominając o Tacianie, którą Sokolik uspokoić się starał, szybko zbliżył się ku Halszce. Byli o kroków kilka od innych jeźdźców, którzy zsiadli z koni, skupili się około Taciany.

— Przypadek zrzadził — przemówił król lewic głosem, który drzał ze wzruszenia, iż zsiadło się to o czem marzyć nie śmiałem... Miałem nadzieję, że was w Wilnie widzieć będę, ale oto powiedziano mi jako skryliście się tutaj... Czyliż to przedemna?...

Halszka milczała.

Jan Kazimierz patrzył na nią oczyma, iż zsiadło się to o czem marzyć nie śmiałem... Miałem nadzieję, że was w Wilnie widzieć będę, ale oto powiedziano mi jako skryliście się tutaj... Czyliż to przedemna?...

— Wasza Król lewicowska Mość wie już zapewne... odparła Halszka zdobywając się na odwagę — jako panu Kazanowskiemu przyrzekam...

— Wiem, przerwał król lewic ponuro — Król tego pragnie... ja sam próbowałem myśl mą oderwać od ciebie, ano — nadaremnie. Dowiedziawszy się o twem postanowieniu, wysiedzieć w Grodnie nie mogłem — pragnąłem cię zobaczyć i powiedzieć... i prosić, abys wróciła do Wilna, nie uciekała przedemną... abys przed tą wojną, na którą idę, nie szczydziła mi twego widoku i twego spojrzenia...

— Wasza Król lewicowska Mość — wyjąkała znów Halszka — zapomina...

— Nie zapominam o niczem! zawołał z zapalem król lewic — ale sercu nakazać nie sposób... Zresztą... dodał smutnie — ja siebie na tej wyprawie oszczędzać nie będę... kto wie czy z niej wrócę?...

prostego szalbierza, który łudził lud obietnicami. Ocknęli się także radykalni i w licznych artykułach wyjaśniają, co to właściwie znaczy boulanżyzm. Skorzystano z okoliczności, że Boulanger uderzył na parlamentarizm i przedstawiono wszystkich jego zwolenników jako rzeczywistych nieprzyjaciół republiki. Argumenta tej partii noszą pozory wszelkiej słuszności. Przemawia ona bowiem do wyborców: „Wiecie, że parlamentarizm, przy pomocy którego może lud stanąć sam o sobie, jest pierwszą siłą i dźwignią republiki i bez zgromadzenia reprezentantów niema republiki, a czegoż chcą nieprzyjaciele parlamentarizmu? Oto ukrócenia praw tej instytucji. Boulanger i jego zwolennicy są nieprzyjaciółmi parlamentarizmu, a zatem wrogami rządów republikańskich.“ I tak, gdy jedni, z obozu samego Boulangera wołają: program! albo wyprzemy się solidarności; gdy inni podkopują intencje jego niejasne w opinii, i gdy w praktyce parlamentarnej spotykają go zawody, członkowie gabinetu tymczasem sami i przy pomocy wybitniejszych mowców parlamentarnych, objeżdżają prowincję i rozwijają z powodzeniem program przyszłych prac rządu, a tem samem usuwają na drugi plan agitację i reklamy Boulangera. Jeżeli w tych warunkach nie wynajdzie deputowany z departamentu Nord jakiego środka dla podparcia już nie wpływu, ale rozgłosu swego, to nie spełni się ani jedna z groźb, które miały podkopać żywotność gabinetu p. Floqueta. A warto przypomnieć, że gabinet przetrwał już nie trzy tygodnie, ale trzy miesiące, w ciągu których gwiazda Boulangera mocno zbladła.

## Delegacye.

Peszt, 26 czerwca.

(Kredyt 47.3 mil.)

Przedłożony komisji budżetowej Delegacji austriackiej przez referenta, hrabiego Falkenhayna, wniosek o uchwalenie kredytu w wysokości 47.3 mil., brzmi jak następuje:

„Udziela się wspólnemu Rządowi z użycia 16 milionów, które zostały już potrzebne na dalsze prowadzenie rozpoczętych w roku 1887 wojskowych zarządzeń ostrożności, absolutoryum, a zarazem upo-

ważnienia do użycia na dalsze pilne zarządzenia 13.7 milionów.

Następnie upoważnia się Rząd do pokrywania, w porozumieniu z Rządami obu połów Monarchii, tych wydatków wojskowych, które okazały się nieodzowną i nagłą koniecznością, aż do wysokości 17.6 milionów. Ważność tego użycia zgaśnie na najbliższej sesji delegacyjnej. O pokrycie tej sumy należy się postarać w drodze konstytucyjnej“.

Nim referent przedłożył do uchwały powyższy wniosek, wezwał pana Ministra wojny do udzielenia potrzebnych wyjaśnień. Pan Minister zastrzegł się z góry, iż wywód jego będzie musiał być uważany jako ściśle poufny, wykazywał szczegółowo te wszystkie potrzeby, które, bądź zostały już, bądź mają być pokryte z tego kredytu.

Następnie komendant marynarki, baron Sterneek, informował o wydatkach na potrzeby marynarki.

Do głosu w dyskusji nad tym przedmiotem zapisali się delegaci: Hausner, Dumba, Mattusz, Promber i baron Coronini.

Referent hr. Falkenhayn przedłożył pełnej Delegacji austriackiej obszernie sprawozdanie o 47.3 milionowym kredycie w którym powiedziano:

Komisja budżetowa uważała za swój obowiązek zaprosić Rząd wspólny aby w sprawie nadzwyczajnego kredytu złożył jej takie wyjaśnienia, któreby umożliwiły członkom komisji wyrobienie sobie należytego sądu o konieczności, ewentualnie o nieodzowności projektowanych zarządzeń a tem samem i konieczności połączonych z niemi wydatków. Było to zaś tem ważniejsze, iż skutkiem tego nadzwyczajnego zapotrzebowania kredytowego, wysokość sum zażądanych na cele wojska i marynarki, podniosła się w ten sposób, iż tylko zupełne przekonanie o nieodzowności zarządzeń projektowych przez Rząd wspólny w interesie wzmocnienia pogotowia wojennego Monarchii, mogło spowodować członków komisji dla przyjęcia na siebie ciężkiej odpowiedzialności połączonej z ich uchwałą. Rząd wspólny czyniąc zadość temu wezwaniu udzielił w sposób jak najbardziej uprzejmy, lecz jak to już z natury rzeczy wypływa, w formie ściśle poufnej, żądanych wyjaśnień o zamiarach środków ostrożności i innych zarządzeniach militarnych, o ich celach, znaczeniu i potrzebnych na nie wydatkach. P. Minister wojny w obszernym, jasnym wywodzie, obejmującym przeważnie część administracji wojskowej, omawiał fortyfikacyjne zarządzenia, sprawę uzbrojeń i wyekwipowania wojska, kwestye nabywania i pomieszczenia artykułów żywności i innych zapasów, dalej dał pogląd na sprawy komunikacyjne i telegraficzne, omawiał militarne zarządzenia pod względem podwyższenia pogotowia armii, oraz przyspieszenia mobilizacji, wreszcie różne zarządzenia sanitarne. Równocześnie uzasadniał p. Minister dla czego uchwalone przez Rząd wspólny zarządzenia, są niezbędnie potrzebne i dla czego musiało zażądać odmiennego od zwyczajnych preliminarzy sposobu pokrycia odnośnych kosztów.

ich na swojej twarzy, i nagle — na wpół otwartych swych ustach uczuła długi, namiętny pocałunek...

Śmiech Taciany ostrzem stali przeniknął jej dusze i obudził z upojenia.

— *Su Diawu negali bartis...* Z Bogiem nie żartować! krzyczała szalona, powtarzając litewskie przysłowie ludowe. W górę iść wesoło, a z góry na łeb się leci!...

Królewic wzdrzynał się mimowoli i odsunął od Halszki, która stała niezgodna słowa przemówić.

— Jąde do Mińska — rzekł po chwili Jan Kazimierz — a za dni kilka będziemy z bratem już w Wilnie... Spodziewam się, że was już tam zastanę...

— Przybędę... odrzekła Halszka szeptem...

I za chwilę była już sama... Zniknęło wszystko jak senna utuda, pozostawiając zamęt w sercu i duszy. Po wólnym krokiem wracała ku dworzysku, stuchając, jak cichą stopniowo w oddali stętent koni, pędzących w galopie przez sioło, i unoszących królewica z jego orszakami. Już wszystko wreszcie ucichło, — jeno brzmiał jeszcze od czasu do czasu śmiech, to znów płacz szalonej Taciany, albo jej okrzyki dziwaczne.

Na dziedzińcu dworzyska spotkała Halszka zaniepokojoną jej nieobecnością pannę Zenowiczównę, której zaraz oznajmiła, jako w tych dniach wyjeżdżają z powrotem do Wilna.

(Ciąg dalszy nastąpi)

W podobny sposób pan komendant marynarki dawał wyjaśnienia o zarządzeniach, odnoszących się do marynarki. Komisya budżetowa, na podstawie powyższych wywodów, nabrała najzupełniej przekonania o konieczności użyczenia Rządowi żądanych przez niego środków na wczesne i skuteczne przeprowadzenie projektowanych zarządzeń. Chociaż wielkie są ciężary, jakie muszą być w skutek tego ponoszone, i chociaż zarządzenia te, nakładają na ludzść znaczne z krwi i mienia ofiary, to przecież komisya budżetowa widzi w nich silny środek dla wzmocnienia potęgi i wpływu Monarchii w kierunku trwałego zabezpieczenia pokoju.

Sprawozdanie połączonych czterech komisji Delegacji węgierskiej o nadzwyczajnym kredycie 47.3 milionów powiada: Delegacya sejmowa węgierska uchwałą swą powziętą w marcu roku 1887 zezwoliła na przeprowadzenie zarządzeń ostrożności nadzwyczajny kredyt w sumie 52½ milionów. Uchwałą powziętą w listopadzie roku 1887 uznano sumę 22 milionów, niewyzerpaną pod ten czas z owego kredytu, za umorzoną. Motywem do tej uchwały była przedewszystkiem ta okoliczność, iż ówczesne polityczne stosunki pozwalały mieć nadzieję trwałego polepszenia sytuacji, niemniej budziły przeswiadczenie, iż na czas dłuższy będzie można uniknąć dalszego rozwoju zarządzeń ostrożności. Wkrótce jednak po tej uchwale polityczne położenie stało się znowu niepewnym i zniewoliło wspólny Rząd w poczuciu cięższej na nim odpowiedzialności do kontynuowania w porozumieniu z rządami obu połów Monarchii rozpoczętych zarządzeń. To dalsze prowadzenie spowodowało przyniesione już w części wydatki i stanęła do dalszych wydatków na przyszłość. Z tego powodu domaga się Rząd uchwalenia nadzwyczajnego kredytu w wysokości 47.3 milionów. Komisya zastanowiła się nad tym przedmiotem jak najgruntowniej w ciągu swych narad rozbióra szczegółowo nie tylko kwestye konieczności i spotrzebowania żadanego kredytu, lecz także stronę formalną przedłożenia, a to ze stanowiska prawa przyzwolenia budżetu i parlamentarnej kontroli. Komisya zażądała od wspólnego Rządu szczegółowych we wszystkich kierunkach wyjaśnień i dat, i wnosi na ich podstawie, aby Delegacya uchwałała kredyt nadzwyczajny.

Peszt, 26 czerwca.

(Pełne posiedzenie Delegacji austriackiej)

Prezes, dr. Smolka, otworzył posiedzenie o godzinie 12, minut 20. Na prośbę Rządu obecni pp. Ministrowie: hr. Kalnoky, generał Bauer, Kallay; dalej wiceadmirał hr. Sterneek, szefowie sekcji: Szögyenyi, Lambert i Jansekovic.

Delegat hr. Falkenhayn przedłożył na dzisiejszym posiedzeniu zażądany nadzwyczajny kredyt w kwocie 47.3 milionów. Delegacya wniosek ten przyjmuje.

Delegat Bezeeny referował następnie o zamknięciu rachunków za rok 1887, i wnosi imieniem komisji budżetowej, aby zatwierdzić i uznać wykazane wydatki i przychody za uzasadnione. Wniosek przyjęto.

Na porządek dzienny wniesiono nadzwyczajny budżet wojskowy.

Sprawozdawca, delegat Bezeeny, podniósł ze sprawozdania przedewszystkiem ten ustęp, w którym komisya budżetowa wyraża zadowolenie, iż preliminarzowane w budżecie 12—16 kredyty, nie zostały wstawione do *ordinarium*, lecz do *extraordinarium*, skutkiem czego odnośne zarządzenia mają tylko charakter przejściowy, tak, iż po wyjaśnieniu położenia będzie można usunąć z budżetu wstawioną na rok przyszły sumę 2,925.306 zł.

Następnie rozpoczęła się dyskusya ogólna, w której wzięli udział pp. dr. Promber, hr. Revertera i Demel. Wszyscy ci mowcy, (głosy ich streszcila obszernie wczorajsza depesza) podnosili, iż chociaż ze względu na znaczne ciężary, które ponoszą kontrybuceni, oszczędność byłaby ze wszec miar pożądaną, to przecież żądane kredyty są bezwzględnie niezbędne i muszą być uchwalone.

Po końcowem przemówieniu referenta dr. Bobrzyńskiego, przyjęto bez zmiany całe *extraordinarium*.

Na porządek dzienny przychodzi sprawozdania o petycjach.

Petycye czeskiej rady kulturalnej w sprawie bezpośredniej dostawy artykułów żywności dla wojska przez producentów lub stowarzyszenie gospodarze, przekazano Rządowi do jaknajmożliwszego uwzględnienia.

Del. Richter referował następnie o odpowiedzi p. Ministra wojny na rezolucye w sprawie dostaw wojskowych i o petycjach kilku stowarzyszeń we Lwowie, w sprawie zmiany systemu dostaw dla wojska i wnosi następującą rezolucyę:

Delegacya przyjmuje do wiadomości odpowiedź Ministerstwa wojny w sprawie dostaw dla armii i wzywa je, aby na wypa-

dek zgaśnięcia dotychczasowych kontraktów, odnoszących się do wyekwipowania wojska, poczyniła wcześniej takie zarządzenia, któreby umożliwiły większy niż dotychczas udział drobnego przemysłu w dostawach potrzeb wojskowych, a to głównie na drodze ustanowienia odpowiednich warunków konkurencyjnych i dokładnego ogłoszenia ich w takim terminie, któryby pozwolił przemysłowcom przygotować się w sposób odpowiedni.

Rezolucyę tę przyjęto.

Po załatwieniu kilku jeszcze petycyj mniejszej wagi, przystąpiła komisya do dyskusji nad nadzwyczajnym kredytem w kwocie 47.3 milionów. Po obszernych debatach, które streściła wczorajsza depesza, kredyt ten został przyjętym jednogłośnie.

## KORESPONDENCYE

Peszt, 26 czerwca.

(Obiad delegacyjny. — Przyjęcie uroczyste generała Waldersee. — Wizyty. — Peszt w porze upałów. — Wychodźstwo z górnych Węgier. — Z węgierskiego Towarzystwa historycznego.)

(x) Dworskie obiady na cześć delegatów, to najpewniejsza zapowiedź, że godzinny sesyjny wspólny parlamentu są już policzone. Otóż pierwszy taki obiad w wielkiej sali marmurowej zamku królewskiego odbył się wczoraj. Do wspaniale zastawionego stołu zasiadło 88 osób; mianowicie: wiceministrów Maistrowie, prezesowie obu gabinetów hrabia Taaffe i Tisza, wiceadmirał hr. Sterneek, szefowie sekcji Szögyenyi i Lambert, prezydenci i wiceprezydenci Delegacji; dalej, po 30 członków delegacji drugiej Delegacji, wreszcie kilkanaście osób kół dworskich, wojskowych i t. d. Z gości otrzymali zaproszenie: prezes dr. Smolka, pp. Bobrzyński, Chrzanowski, Hausner i Sawczyński.

Na stole, ustawionym w podkowie, zajęły miejsce po prawej stronie Najj. Panów: hr. Haynald, hr. Ludwik Tisza, minister hr. Kalnoky i prezes gabinetu Kossutha Tisza; po lewej, dr. Smolka, wiceprezes Rostberg, wielki marszałek dworski hr. Szeyn i prezes gabinetu hr. Taaffe. W czasie obiadu, iż podczas obiadu, który trwał blisko trzy kwadry, Najj. Pan. Mość zwracał się kilkakrotnie do delegatów i rozmawiał z nim na różny temat, przeważnie o pracach delegacji. Najj. Pan. Mość zwracał się kilkakrotnie do delegatów i rozmawiał z nim na różny temat, przeważnie o pracach delegacji. Najj. Pan. Mość zwracał się kilkakrotnie do delegatów i rozmawiał z nim na różny temat, przeważnie o pracach delegacji.

pp. Bobrzyńskim mówił o nadzwyczajnym budżecie wojskowym, z p. Chrzanowskim o budżecie galicyjskim i stosunkach nadzwyczajnym. Hausnerem o pracach delegacji. Najj. Pan. Mość zwracał się kilkakrotnie do delegatów i rozmawiał z nim na różny temat, przeważnie o pracach delegacji. Najj. Pan. Mość zwracał się kilkakrotnie do delegatów i rozmawiał z nim na różny temat, przeważnie o pracach delegacji.

Wszyscy wreszta delegaci, którzy mieli zaszczyt zetknąć się z Najj. Panem wynieśli to wrażenie, że chociaż sytuacja polityczna znacznie się poprawiła w ostatnich czasach, Austro-Węgry muszą być przygotowane na wszystkie ewentualności.

Dzisiaj odbył się w apartamentach Najj. Pana obiad na cześć nadzwyczajnego posła cesarza niemieckiego generała hr. Waldersee. Generał, który był wczoraj na uroczystym posłuchaniu w zamku królewskim, przychem wręczył Najj. Panu pismo





## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przybędzie do Wiednia z powrotem z Budapesztu w sobotę, o godzinie 6tej rano.

Najdost. Arcyksiążę Rainer przybył onegdaj do Koloszwaru.

Najdost. Arcyksiążę Henryk udał się na pobyt letni do Schlackenwerth.

**Pester Lloyd** donosi, że w dniach 25 i 26 b. m. odbyły się w Budapeszcie, pod przewodnictwem Najj. Pana narady wojskowe, w których wzięli udział Najdost. Arcyksiążę Albrecht, p. Minister wojny hr. Bauer, szef generalnego sztabu generał hr. Beck i pp. Ministrowie hr. Welsersheimb i hr. Fejervary.

Przedwczoraj przypadała ósma rocznica podpisania przez Najj. Pana w Schönbrunn nominacji dr. Dunajewskiego na Ministra. — P. Minister Dunajewski przebywa obecnie wraz z rodziną w Hitzing, a dojeżdża tylko do Wiednia dla załatwienia spraw urzędowych.

Z Pesztu donoszą, iż jeżeli nie zajdą jakieś nadzwyczajne przeszkody, sesja delegacyjna zostanie dzisiaj zamknięta.

Delegacja węgierska odbyła wczoraj, jak o tem donieśliśmy w jednej części wczorajszego nakładu, pełne posiedzenie, a na niem odczytano pismo prezesa gabinetu, zawiadamiające, iż cesarz Wilhelm przyjął z głębokim wzruszeniem manifestyę kondolacyjną Delegacji węgierskiej i wypowiada najwyższe swe podziękowanie.

Poczem prezydent zabrał głos i rzekł: „Delegacja przyjmie z należną czcią i poważaniem do wiadomości to cesarskie najlaskawsze podziękowanie, nacechowane szczególniejszą międzynarodową kurtoazją, jako nowy dowód ścisłej przyjaźni i sojuszu austro-węgierskiej Monarchii z Niemcami.“

Słowa te przyjął zebranie huczniei oklaskami.

Dnia 4 lipca zbierze się w Ministerstwie skarbu ankietta rzeczoznawców w sprawie przeistoczenia (denaturowania) spirytusu, przeznaczonego dla celów przemysłowych, a tem samem wojnego od podatku. Około połowy lipca zwołaną zostanie ankietta do obradowania nad wszystkimi innymi kwestyami i szczegółami, które w rozporządzeniu wykonawczem do ustawy o wódecie umieszczone być muszą, mianowicie i nad magazynami.

Przedwczoraj odeszła — jak telegrafują do *Czasu* — pierwsze transporta aparatów do kontroli do pojedynczych krajów, osobno do Lwowa, osobno do Krakowa. Ustawa nie krepuje gorzelnika w sposobie wyrobu wódki, wolno zatem każdemu urządzić się wedle upodobania; wszystko według przepisów ustawy polega jedynie na kontroli przez aparat do tego przeznaczony.

Ministerstwo skarbu zajęte jest obecnie wypracowaniem przepisów wykonawczych do ustawy o cukrze. Przedwczoraj zebrała się w tej sprawie ankietta, która prawdopodobnie ukończy w sobotę poruczone jej zadania.

W szerokich kołach utrwała się coraz bardziej pokojowe wrażenie mowy cesarza niemieckiego a to w tym kierunku, że książę Bismarck, którego pozycja jest tak silną, jaką nie była oddawna, pragnie szczerze pokoi i że poczucie siły przeciw wszelkiej zaczepce jest wielkie.

Do *Köln. Ztg.* donoszą ze źródła rzekomo najzupełniej wiarygodnego, iż w książę Włodzimierz po powrocie z Berlina do Petersburga zapowiedział, że cesarz Wilhelm odwiedzi w ciągu przyszłego miesiąca cara Aleksandra.

Otrzymujemy dzisiaj obszerniejsze streszczenie mowy tronowej, którą przyniósł nam już wczoraj telegram a którą zagaił wczoraj cesarz Wilhelm sesyę nadzwyczajną sejmii pruskiego.

Po ustępie poświęconym pamięci zmarłego cesarza Fryderyka, podziękował monarcha za niezliczone dowody współczucia, które mu okazano, i służy trzymać się niezłomnie konstytucyi. Jego ojciec przyznał sobie politykę i dzieło dziada. Cesarz chce w rządzeniu Prusami i względem polityki państwa kroczyc tą samą drogą, szalicy polityki państwa kroczyc tą samą drogą, szalicy polityki państwa kroczyc tą samą drogą, szalicy polityki państwa kroczyc tą samą drogą.

Wielki ks. Włodzimierz wraz z małżonką wyjechał dnia 26 b. m. w podróż inspekcyjną przez Kowno, Warszawę, Moskwę i pośrednie miejscowości. *Graßdamm* twierdzi, że podróż ta ma cele informacyjne, na podobieństwo dawniejszych wycieczki księcia do prowincyj nadbałtyckich i gubernji północnych.

W formie pogłosek donoszą z Petersburga, iż projektowanem jest zwinienie uniwersytetu niemieckiego w Dorpacie a urządzenie w jego miejsce uniwersytetu w Wilnie z wykładem, jak to się samo przez się rozumie, rosyjskim.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż w kraju nadbałtyckim postanowiono nie wydać nadal pozwoleń na otwarcie zakładów naukowych prywatnych z językiem wykładowym niemieckim.

Dochodzą nas już pojedyncze głosy dzienników rosyjskich o niemieckiej mowie tronowej. *Nowoje Wremja* i *Graßdamm* chwala szczerze pokojowy ton mowy. Pierwsze z tych pism dodaje, że mowa ta jest wymownym protestem przeciw wojowniczości szowinizmowi, który rzucano młodemu monarsze. Dalej podnosi utrzymywanie przyjaźnych stosunków z Rosyją i mniema, że na tej podstawie możnaby przyjsć do pomyślnych rezultatów dla Rosyji, bez wyrzeczenia się jej niepodległości czynu i kierunków politycznych.

Według własnego wyznania tedy, uważał dr. Mackenzie za swoje główne zadanie: odegrać rolę polityczną z całkowitem pominięciem roli lekarza, co do której może czuł, iż jej nie sprostą.

Dobrze jest przeto, kończy *Nord. All. Ztg.*, w interesie naszej historii stwierdzić, że nieznanemu lekarz angielski wziął sobie za zadanie odgrywać rolę tajnego rady gabinetowego i wywierać wpływ stanowczy na losy niemieckiego narodu.

Według doniesień z Paryża, w szczytym zastępie przyjaciel Boulanger wybuchło nowe rozdwojenie. Deputowany Michelin i kilku jego przyjaciel, wypracowali program radykalny i przedstawił go mają do podpisania Boulangerowi, a jeżeli tego nie zrobi eksgenerał, to wszyscy jego przyjaciele z obozu radykalnego, powrócą do swoich klubów.

Na polach Elizejskich, w pawilonie paryskim, otwarte zostało strzelanie do celu dla wyćwiczenia w celnych strzelach, urządzone przez *Union des societés de tir et d'instruction militaire*. Cwiczenia te będą trwały do 18 lipca a fundusów w sumie 8000 franków dostarczyli na to minister wojny, oświecenia, w części gmina miasta Paryża, rada generalna Sekwany, a resztę w kwocie 2000 ofiarował Dolfus, prezes wyznawcy związku.

*Journal des Debats* porusza ciągle sprawę księcia d'Aumale, i między innymi pisze: „Podczas gdy komunista p. Feliks Pyat, którego kandydatura zalecana była publicznie przez członków obecnego gabinetu, świetnie może przy uroczystościach u boku ministrów, nie wolno księciu d'Aumale ani zamieszkać w Chantilly, ani brać udziału w posiedzeniach akademii francuskiej. To byłoby zbyt niebezpieczne.

*Corr. de l'Est* podaje z Paryża następującą wiadomość: Zarządzeń przeciw cudzoziemcom narodowości niemieckiej we Francyi, wkrótce spodziewać się można. Inicyatywa nie wyjdzie wprawdzie od rządu, ale od większości Izby deputowanych, która ma zamiar stworzyć ustawę, mogącą znaleźć zastosowanie w ten sposób, ażeby znacznie zredukować liczbę przebywających w Paryżu Niemców. Z pod ustawy projektowanej mają być jednak wyjęte departamenta. Każdy Niemiec, któryby dłużej niż ośm dni zatrzymywał się w Paryżu, ma być obowiązany do zapłacenia dość znacznej taksy, a w prefekturze policyjnej będzie musiał starać się o kartę pobytu, a to po przytoczeniu powodów, skłaniających go do pobytu w Paryżu.

*Association nationale republicaine* (jest to liga oportunistów), wydała manifest, w którym oświadcza się przeciw rewizyi konstytucyi. „Pozostajemy — mówi manifest — i nadal wierni polityce metodycznej, przecznej i roztropnej i hołdownikami reform umiarkowanych. Najskuteczniejszym środkiem zwalczania cezaryzmu, nie byłoby wcale, gdybyśmy zapożyczyli u niego pierwszy artykuł programu zepsutej reakcyi, t. j. rewizyę konstytucyi. Któż przed kilku miesiącami, oprócz zwolenników Boulanger'a, mówił o rewizyi?“ Dokument ten przytacza słowa Floqueta przeciw rewizyi, wylicza dalej zasługi republiki i kończy: „Konstytucya jest twierdzą republiki. Demokracya wie o tem i będzie razem z obrońcami republiki walczyć przeciw sprzymierzonym frakcyom, które wypowiedziały wojnę republice i konstytucyi. Niech żyje republika!“

Dwóch radykalnych deputowanych, Delatree i Frebault podał w Izbie wniosek święcenia dnia 21 września uroczyste, jako dnia wybuchu pierwszej rewolucyi i 24 lutego jako rocznicy rewolucyi 1848 r.

Wszyscy ci dyletanci, maniacy i potrzebujący, czatują na konkursy. Sędziowie muszą przeczytać — spekulują. Sędziowie czytają rzeczywiście i dziwią się... pretensyom ludzkim.

Wiele takich niepowołań musiało się pokusić o nagrodę „Echa“, bo z trzydziestu kilka nadesłanych sztuk, nie można było ani jednej uwienczyć. Komitet, zbadawszy dokładnie materiał, wyróżnił z pomiędzy wszystkich sztuk i zalecił do wystawienia dramat ludowy p. Pawła Koźmińskiego, współpracownika *Kolców*, pod nap. „Walka“.

Autor odznaczony wcielił w „Walkę“ stosunek robotników polskich do zwierzchników cudzoziemskich. W fabryce polskiego właściciela rządu dyrektorowie cudzoziemcy, pamiętając oczywiście przedewszystkiem o swoich interesach. Walka kończy się pomyślnie dla żywiołów miejscowych. Po śmierci starego właściciela wraca jego dziedzic do Warszawy, pozbywa się cudzoziemców i obiecuje poprawić los robotników.

Tendencya zapewni utworowi p. Koźmińskiego powodzenie. Przyczynią się do tego i zalety utworu, który uwzględnił pierwiastek efektywnej malowniczości.

Konkursu warszawskie nie mają szczęścia. Gdyby inne były warunki społeczno-polityczne, gdyby autorom wolno było sięgnąć śmiało ręką w wspólne życie, znalazłby się i bez turniejów literackich dzieła żywotne.

Teodor Jeske-Choiński

## GOSPODARSTWO I HANDEL

\*\* Targ zbożowy. \*) Dnia 28 czerwca 1888 r.

**Lwów**, pszenica 6.15 do 6.80, żyto 4.50 do 4.85, jęczmień browarny 4.— do 5.—, owies 4.— do 4.75, groch 5.— do 10.—, wyka 4.50 do 5.—, rzepak 9.65 do 10.60, lnianka —, koniczyna czerwona 24.— do 35.—, koniczyna biała 20.— do 30.—, koniczyna szwedzka 30.— do 36.—

**Tarnopol**, pszenica 6.— do 6.60, żyto 4.15 do 4.55, jęczmień browarny 3.90 do 4.85, owies 3.75, do 4.45 groch 5.50 do 10.—, wyka 4.30 do 4.75, rzepak 9.50 do 10.50, lnianka —, koniczyna czerwona 17.— do 36.—, koniczyna biała 30.— do 36.—, koniczyna szwedzka 30.— do 35.—

**Podwołoczyska**, pszenica 6.— do 6.50, żyto 4.— do 4.30, jęczmień 3.75 do 4.70, owies 3.50 do 4.25, groch 6.— do 9.75, wyka 4.50 do 5.—, rzepak n. 9.50 do 10.40, lnianka —, koniczyna czerwona 28.— do 33.—, koniczyna biała 30.— do 36.—, koniczyna szwedzka 28.— do 35.—

**Czerniowce**, pszenica 6.30 do 7.—, żyto 4.30 do 4.80, jęczmień 4.20 do 5.30, owies 3.30 do 4.—, groch 4.40 do 9.—, wyka 4.10 do 4.80, rzepak 9.30 do 10.25, lnianka —, koniczyna czerwona 18.— do 34.—, koniczyna biała —, do —, koniczyna szwedzka —, do —, tymotka 20.— do 30.—

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 5.— do —.55 zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbioru. Okowita gotowa za 10.000 litrów pro loco Lwów 24.50 do 24.75 zł. Ceny niższe. Uspობienie zniżkowe.

\*) Przedruk wzbroniony.

**Assicurazioni Generali w Tryeście**, założona w roku 1831. Główna agencya dla Galicyi u pana M. Dubieńskiego we Lwowie, ulica Sykstuska l. 37. W miesiącu maju 1888 r., w dziale ubezpieczeń na życie tow. Assicurazioni Generali, wniesiono 591 wniosków na sumę 1,695,788 zł. w. a., a wystawiono polie 500 na sumę 1,579,588 zł. w. a. Od 1 stycznia do 31 maja 1888 r. wniesiono 2,723 wniosków na sumę 8,554,918 zł. w. a., a wystawiono 2,285 polie na sumę 7,164,582 zł. w. a., w obec 2,199 polie na sumę 7,352,910 zł. w. a., tego okresu w 1887 roku. Zapowiedziane szkody w tym dziale od 1 stycznia do 31 maja 1888 r. wynoszą 658,177 zł. w. a.

Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego wynosił na dniu 31 grudnia 1887 r. 105,482,651 zł. w kapitałach i 191,732 zł. w. a. w rentach na 44,017 policach, na co rezerwowano w gotówce 22,735,632 zł. w. a. — Zapłacone szkody w r. 1887 w dziale życiowym wynoszą 1,500,851 zł. w. a., a dla wszystkich gałęzi od czasu założenia towarzystwa (1831 roku), według corocznych wykazów, wypłacono 207,379,800 zł. 20 ct. w. a.

Towarzystwo przynajmniej należącym do polspolitego ruszenia, w razie ich powołania do czynnej służby, ważność zabezpieczenia do sumy 15,000 zł. bez dopłaty jakiegokolwiek premii.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 28 czerwca. Najj. Pan mianował radcę legacyjnego, barona Biegelebena, nadwyczajnym posłem dla Siamu, Chin i Japonii.

Peszt, 28 czerwca. (Tel. pryw.) Podczas wczorajszego o biadu dworskiego na cześć delegatów, Najj. Pan w rozmowie z prezydentem dr. Smolką wyraził najzupełniejsze zadowolenie, iż sesja delegacyjna będzie mogła być już dzisiaj zamknięta. Monarcha wezwał dr. Smolkę aby wypoczął i udał się do kąpiel, albowiem ubiegła kampania parlamentarna była niezwykle nużąca. Dr. Smolka odparł na to, iż nie może pozwolić sobie urlopu, albowiem jest w Wydziale krajowym kierownikiem ważnego departamentu a prace przygotowane do sesji sejmowej muszą się bezzwłocznie rozpocząć.

Najj. Pan kilkakrotnie wypowiedział Najw. zadowolenie z powodu przebiegu sesji delegacyjnej.

Split, (Spalato) 28 czerwca. We wtorek wieczorem był Dubrownik (Raguza) wspaniale oświetlony. Tłumy ludu witały z nieopisanym zapalem Najd. Cesarzowicza Rudolfa, gdy przechadzał się po Stradone.

Przedwczoraj przed południem odbył Jego Ces. Wysokość inspekcję batalionu piechoty w Gravosie, poczem wyjechał do Splitu, dokąd przybył wieczorem. Całe miasto świetnie było przyozdobione i oświetlone czarująco. Na Riva odbył się koncert muzyk wojskowych a chór śpiewaków wykonał kilka produkcyj. Najd. Cesarzewicz podziękował burmistrzowi Bulatowi za piękne przyjęcie.

Wiedeń, 28 czerwca. (Tel. pryw.) Najd. Arcyksiążę Albrecht wyjechał wczoraj do Baden.

Generał hr. Waldersee powrócił tu wczoraj z Pesztu.

Wiedeń, 28 czerwca. (Tel. pryw.) Najwyższy trybunał odrzucił rekurs dep. Schönerera przeciw wyrokowi, mocą którego został zasądzony za gwałt publiczny na cztery miesiące ciężkiego więzienia. Przed mieszkaniami Schönerera odbyło się zbiegowisko. Policja aresztowała 12 osób. Spokój jednak nie został w ogóle zakłóconym.

Wiedeń, 28 czerwca. (Tel. pryw.) Ankieta zwołana w sprawie podatku od cukru odbyła wczoraj ostatnie posiedzenie. Zapewniają, iż

osiągnięto porozumienie co do najważniejszych punktów.

Wiedeń, 28 czerwca. Wiener Ztg. ogłasza rozporządzenie ministerjalne w sprawie urzędzenia sądu obwodowego w Jaśle.

Peszt, 28 czerwca. Pełna Delegacja węgierska przyjęła budżet wojskowy. Wśród dyskusji prezes gabinetu p. Tisza wskazywał na to, co uczyniono w innych państwach dla podniesienia pogotowia wojennego. Delegacja przyjęła następnie jednogłośnie kredyt nadwyczajny w wysokości 47.3 milionów. Prezes gabinetu Tisza przyłączył się do uwagi hrabiego Apponyiego, iż ton pokojowy mowy cesarza niemieckiego nie zwalnia nas od obowiązku starania się o skonsolidowanie naszych sił zbrojnych. Na podstawie jak najdokładniejszej znajomości opinii publicznej, mogą powiedzieć — ciągnął dalej pan Tisza — iż to wszystko, co usłyszano z ust cesarza niemieckiego, od chwili wstąpienia jego na tron, było tego rodzaju, iż mogło tylko wzmóc uczucia zaufania do przynależności i poważania wśród narodu węgierskiego. (Zywe oklaski).

Kronstadt 28 czerwca. W gminie Földvár komisya sądowa, przeprowadzająca komasację, została przyjęta gradem kamieni przez tłum ludności, zebranej z różnych okolicznych gmin, a liczący około 1600 głów. Prezes sądu został lekko raniony, zaś notaryusza raniono ciężko. Zandarmerya użyła broni, przyczem zabito jednego niewinnego mieszkańca i wielu zraniono. Członkowie komisji z trudem tylko mogli się wyratować. Poczyniono zarządzenie, celem ochrony zagrożonych właścicieli dóbr.

Praga, 28 czerwca. (Tel. pryw.) W Reichenbergu wybuchł streik tkaczy. Robotnicy domagają się podwyższenia płacy o 30 proc. Spokój nie został zakłóconym.

Berlin, 28 czerwca. Wczoraj przedpołudniem wręczyło prezydium parlamentu niemieckiego cesarzowej Wiktorii adres kondolencyjny. Nieco później przyjął cesarz Wilhelm adres parlamentu i prosił o wyrażenie podziękowania parlamentowi, wspominał o uchwale Izby z 6 lutego b. r. w sprawie ustawy wojskowej i podniósł wielkie wrażenie, jakie ta uchwała wywarła na jego ducha i na niego. Przedewszystkiem wspominał, iż był na owem posiedzeniu obecnym i pierwszy doniósł o tej uchwale swemu dziadkowi, który

go uściślał i ucałował. Dnia tego nigdy nie zapomnę, zakończył cesarz.

O godzinie 1 przyjął cesarz władze miejskie. Pierwszy burmistrz Forckenbeck odczytał adres, za który cesarz podziękował, oświadczając, iż śledzi pilnie postęp urzędzeń miasta Berlina, które stało się jednym z pierwszych miast świata, a wreszcie dodał uwagę, iż obok szkół i szpitali trzeba także pamiętać i o kościołach.

Berlin, 28 czerwca. W Izbie deputowanych i w Izbie panów podnieśli prezydenci pamięć cesarza Fryderyka i zaznaczyli uległość dla cesarza Wilhelma II. Prezydya zostały wybrane te same. Postanowiono odpowiedzieć na mowę tronową adresami. Wystosowanie adresu Izby deputowanych powierzono prezydentowi Izby. Adres Izby panów ułożył całe prezydium tejże Izby.

Sofia, 28 czerwca. Biuro Reutersa donosi, że ks. Ferdynand zatwierdził wyrok na Popowa. Minister wojny wystosował wczoraj do księcia sprawozdanie, w którym prosi o darowanie Popowowi kary więzienia.

Bern, 28 czerwca. Rada związkowa otrzymała polecenie od rady narodowej, aby weszła w stosunek z państwami, które dążą do ustanowienia ustaw robotniczych, a to celem osiągnięcia za pomocą traktatów międzynarodowych lub międzynarodowego prawodawstwa robotniczego, jednolitych prawnych przepisów, szczególnie co do ochrony osób małoletnich, ograniczenia pracy kobiet, święteń niedzieli i normalnego dnia robotniczego.

Rada narodowa przyjęła 97 głosami przeciw 8 głosom układ z Watykanem co do przyłączenia kantonu Tessin do dycezyji bazylejskiej z zastrzeżeniem wszelkich spraw zwierzchniczych kantonu Tessin.

Londyn, 28 czerwca. Izba gmin obradowała nad bilem o tunelu kanałowym. Hicks Beach zwałował bil, zaznaczając, że od roku 1884, gdy Gladstone walczył przeciw temu bilowi, nie zmieniły się stosunki. Wewnętrzne stosunki Francji stały się chwiejniejsze, a niepewność co do politycznej przyszłości Francji większą, niż w roku 1884. Chwila obecna nie jest właściwą aby ułatwić drogę do zaczepki ewentualnemu nieprzyjacielowi.

Bil został w drugim czytaniu odrzucony 307 głosami przeciw 165 głosom.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 27 czerwca 1888, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 28.—, Węg. akcyje kredyt. 296.—, Akcyje anglo-austr. 108.—, Akcyje banku Union 204.75. Akcyje kolei Karola Ludwika 203.50. Akcyje kolei północnej 254.50. Akcyje kolei południowej 88.25. Akcyje kolei Alföld 230.—. Akcyje kolei Elżbiety 230.—. Akcyje kolei lwowsko-czernowieckiej 214.50. Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 155.50. Wiedeńskie losy 139.—. Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacyje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 103.—. Losy regulacyi Cisy —, Losy tureckie —, 4 pr. węgierska renta złota 101.65. Akcyje związkowego banku 93.—, akcyje banku obrotowego —, akcyje kolei państwowej —, rubel papierowy 115.50, węgierskie losy 88.55, marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcyje tytoniowe 106.—, akcyje banku dla krajów koronnych 217.50. Usposobienie słabe.

Wiedeń, 27 czerwca 1888, godzina 5 m. 35. Akcyje kredytowe —, Anglo-austr —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, renta papierowa —, galicyj. listy zastawne —, galic. obligacyje indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleonador —, rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 28 czerwca 1888, godzina 10 m. 30. Akcyje kredytowe 303.80, anglo-austr. 108.50, Unionbank 204.50, kolej Karola Ludwika 202.75, Południowa 88.—, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne —, gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 92.—, pr. pożyczka krajowa z r. 1883 —, Napoleonador 9.94, rubel papierowy —. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 27 czerwca 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 28.37 do 28.62 zł. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na lato 6.78 do 6.80 zł. Berlin: Pszenica żółta (na czerwiec) 165.50 do —, żyto —, m. spirytus 33.10, rzepakowy olej —. Paryż: mąka 52.10

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Madestane.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Emil Lateiner,

po odbyciu specjalnych studiów w zakresie dentystryki w klinikach dentystrycznych w ebnicy w Berlinie, założył wspólnie z ojcem swoim atelier dentystryczne przy placu Maryackim L 10, i ordynuje od godz. 10 rano do 6 wieczór. Wszystkie operacyje wykonuje na żądanie bez bólu przez znieczulenie za pomocą kokainy i gazu rozwesalającego (Lustgas). 3390. Sztuczna zęby przysposabia na złocie, kauczuku itp.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 27 czerwca 1888.

Table with financial data for Lvov exchange and industry. Columns include 'płaca żądają walutą austr.', 'płaca żądają bez kuponu', and various items like 'I. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26 czerwca 1888.

Table with financial data for Vienna exchange. Columns include 'I. Dług państwa. płaca żądają' and '3. Akcyje'. Items include 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Czechy', 'Bukowiny', 'Galicyi', 'Nizszej Austrii', 'Siedmiogrodu', 'Węgier', 'Bank Anglo-austr.', 'Inst. kred. dla handlu', 'Nizszo-austr. tow. eskomt.', 'Gal. banku hip.', 'Gal. bank d. han. i prz.', 'Gal. zakł. kred. ziemsk.', 'Bank dla krajów koronnych', 'Banku austro-węgierskiego', 'Kol. Albrechta', 'Aust. Tow. żegluga par. dun.', 'Kol. Cesarzowej Elżbiety', 'Kol. Preszów-Tarn.', 'Północna kolej', 'Kol. Kar. Ludw.', 'Lwów-Czern. kol.'.

Table with financial data for Vienna exchange. Columns include 'płaca żądają' and '4. Listy zastawne losowane.', '5. Obligacyje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'. Items include 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem.', 'Gal. zak. kr. ziem.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.', 'Banku krajow.', 'Oblig. komunalne Banku krajowego', 'Gal. banku hip.', 'Banku austro-węgierskiego', 'Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.', 'Kolej Albrechta', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów', 'Kole gal. Kar. Ludw.', 'Kol. gal. Lwów-Czern.-Jass.', 'Inst. kr. dla han. i pr.', 'Clarego', 'Tow. żegl. par. na Dunaju', 'Keglevicha'.

Table with financial data for Vienna exchange. Columns include 'płaca żądają' and '7. Weksle (na 3 miesiące)'. Items include 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Palfiego', 'Czerwon. krzyża aust.', 'Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa', 'Salma', 'St. Genois', 'Pożycz. m. Stanisławowa', 'Poż. Tryestu', 'Waldsteina', 'Windischgratza', 'Augsburg na 100 zł. w p. n.', 'Berlin za 100 mark w p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w p. n.', 'Hamburg za 100 mark w p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 ft.', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski półimperiał', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. dnia 27. czerwca 1888. Jednolity dług państwa w banknotach, Renta w złocie, 5 pr. austr. renta marcową, Akcyje banku wiedeńskiego, Londyn, Napoleonador, Dukat cesarski men., 100 marek niemieckich'.



L. 4200 (3770 3-3)  
Rzeszowski ek. sąd obwodowy ogłasza, iż w sprawie Fryderyka Gartucza przeciw Janowi i Józefie Falgenhanerom pto 1000 złr. odbędzie się relicytacja 1/3 i 1/4 części realności nk. 252 w Rzeszowie w dniu 7 sierpnia 1888 za jakąbądź cenę.  
Cena wywołania 900 złr.  
Wadyum 90 złr.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.  
Kuratorem wierzycieli niewiadomych jest adw. dr. Reich.  
C. k. sąd obwodowy  
Rzeszów, 7 czerwca 1888.

L. 2376 (3960 2-3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 1 sierpnia 1888 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 4 września 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 37/72 w Boberce masy nieobjętej Wasyla Nanowskiego własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 98 złr.  
Cena wywołania 200 złr.  
Wadyum 20 złr.  
Reszta warunków wolno przejrzeć w tut. registraturze, dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Teliszewskiego.  
Turka, 26 kwietnia 1888.

L. 1300 (3965 2-3)  
Celem egzekucyjnego zaspokojenia pretensji galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z 8 rat po 12 złr. 50 ct. i reszty kapitału pożyczkowego w kwocie 222 złr. 25 ct. przeprowadzi c. k. sąd powiatowy w Tuchowie egzekucyjną licytacją gospodarstwa włościańskiego objętego wykazem hipotecznym l. 33 dla gminy Bistuszowy Jana Albina własnego, zpn. w dwóch terminach 1 sierpnia 1888 o godzinie 9 z rana, dnia 5 września 1888 o godzinie 9 w pół do jedenastej z rana.  
Cena wywołania 700 złr.  
Wadyum 70 złr.  
Na pierwszym terminie gospodarstwo to sprzedane zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej tej ceny.  
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny protokół opisanie przynależności przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Tuchów, 29 marca 1888.

L. 3664 (3971 2-3)  
Celem zaspokojenia sumy 75 złr. wa. z pn. od Tomasza Głisłaka Towarzystwu zaliczkowemu w Chrzanowie się należącej odbędzie się w dniach 10 lipca i 10 sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym gmachu sądowym publiczna licytacja posiadłości pod l. k. 100 w Zagórzcu do dłużnika należącej.  
Cena wywołania 188 złr.  
Wadyum 19 złr. wa.  
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.  
Chrzanów, 25 marca 1888.

L. 1389 (3966 2-3)  
Celem egzekucyjnego zaspokojenia

pretensji gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z 6 rat po 7 złr. 50 ct. i reszty kapitału pożyczkowego w kwocie 135 złr. 50 ct. przeprowadzi ek. sąd powiatowy w Tuchowie egzekucyjną licytacją gospodarstwa włościańskiego objętego wykazem hipotecznym l. 25 dla gminy Piotrkowice Józefa Kapki własnego, z przynal. w dwóch terminach: 8 sierpnia 1888 o godzinie 9 z rana, dnia 12 września 1888 o godz. w pół do jedenastej z rana.  
Cena wywołania 400 złr.  
Wadyum 40 złr.  
Na pierwszym terminie gospodarstwo to sprzedane zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej tej ceny.  
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny protokół opisanie przynależności przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Tuchów, 29 marca 1888.

L. 8795 (3997 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 50 złr. wa. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacją 43proc. udziału w szychbach nr. 3069, 3070 i 3071 w Borysławiu położonych protokołem z praes. 13 marca 1888 l. 4574 ocenionych z przynależnymi rekwiizytami w protokole z 18 maja 1887 l. 14704 wymienionymi i oszacowanymi na 99 złr. w udziale 43proc. Pawła Freunda własnych na rzecz prosiącego Markusa Mermelsteina w dniach 6 sierpnia i 10 września 1888, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.  
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 726 złr. 70 ct. wa. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p.  
Zakład wynosi 10proc. ceny wywołania.  
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dra Apfła w Drohobyczu.  
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.  
Drohobycz, 13 maja 1888.

L. 8140 (3998 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 60 złr. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacją powyższej wierzytelności na hipotekę służącej połowy realności pod lk. 17 Zwarycz w Drohobyczu położonej wedle lib. fund. Zwarycz Tom. IV. p. 108 n. poz. 4 Jana i Franciszki Turowiczów własnej na rzecz gminy miasta Drohobycza imieniem funduszu pożyczkowego miejskiego dla profesionistów w dniach 19 lipca i 22 sierpnia 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem.  
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 362 złr. wa. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 18-7 l. 74 Dz. u. p. Zakład wynosi 10proc. ceny wywołania.  
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dra Wolskiego w Drohobyczu.  
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.  
Drohobycz, 16 maja 1888.

L. 1728 (4012 1-3)  
W dniach 23 lipca i 23 sierpnia 1888 przeprowadzoną zostanie publiczna lic. realności lwh. 20 ks. gr. gm. Kołko objętej Katarzyny Piekłowej własnej.  
Cena wywołania 542 złr.  
Zakład 55 złr.  
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w sądzie.  
Niepołomice, 6 kwietnia 1888.

L. 5165. (3994 1-3)  
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włośc. w likwidacyi w kwocie 109 złr. 54 ct. z pn. odbędzie się dnia 17 lipca 1888 i dnia 29 sierpnia 1888 o 10 rano w tusąd zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużników Hrynia i Justyny Semczuków własnej w Chomiakowie położonej wyk. hip. 142 w całości wyk. hip. 139 w połowie i wyk. hip. 140 w 6/12 częściach na Justynę z Buniów Szyszczuk vel Semczuk, a wyk. hip. 145 i w całości na Hrynia Szyszczuk vel Semczuk zapisanej protokołem z praes 27 sierpnia 1887 l. 15245 ocenionej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 604 złr. sprzedana zostanie.  
Zakład wynosi 60 złr.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Katzenellenbogen.  
Stanisławów, 21 marca 1888.

L. 4998 (3995 1-3)  
C. k. sąd powiatowy miejski deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt włościańskiego w kwocie 150 złr. z pn. odbędzie się dnia 17 lipca 1888 i dnia 22 sierpnia 1888 o 10 rano w tus. zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności w Chomiakowie położonej, według wykazu hip. 222 gminy Chomiakowa w całości i wyk. hip. 223 tejże gminy w połowie dłużniczkę Olenę Ambroziak zapisanej, protokołem z praes. 20 czerwca 1887 l. 11392 ocenionej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 14 zł. sprzedana zostanie.  
Zakład wynosi 14 złr.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Bardach.  
Stanisławów, 27 marca 1888.

L. 3734. (3996 1-3)  
C. k. sąd powiatowy mie. del. ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, mianowicie 25 rat po 9 złr. w. a. z pn., odbędzie się dnia 17 lipca 1888 i dnia 22 sierpnia 1888 o godz. 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużniczki Pałabny Gaszynskiej własnej, wyk. hipot. l. 128 i 129 gminy kat. Chomiaków objętej pod lk. 32 położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 178 złr. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 17 złr. 80 ct.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Wurzel.  
Stanisławów, 16 marca 1888.

L. 6401. (3988 1-3)  
Dnia 26 lipca 1888 i dnia 30 sierpnia 1888 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie obwodowym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 13 na przedmieściu Zawidówka w Samborze położonej, wedle Dom V pag. 47 n 7 haer. dłużniczki Teofili z Biłskich własnej w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Sambora przeciw Teofilii Barańskiej o 1328 złr. w. a. z pn.  
Cena szacunkowa wynosi 12.246 złr. 62 ct. w. a.  
Wadyum 1225 złr. w. a.  
Przy pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim terminie nawet poniżej takowej sprzedana będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.  
O tem zawiadamia się obydwie strony, Kas. oszczędności miasta Sambora, Maryę Nowicką, c. k. główny urząd podatkowy w Samborze, c. k. Prokuratorę Skarbu, Wiktoryę Wójcicką, Feigę König, Antoniego Biłskiego, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którymby uchwała niniejsza weale, lub w należytych czasach doręczona być nie mogła, a oraz tych, którzyby po dniu 24 maja 1888 jako na dniu wydania wyciągu tabularnego prawo hipoteki na wyzręczoną realność uzyskali do ręk adwokata dr. Irzyckiego Maciejowskiego ze substytucją adwokata dr. Steuermana ustanowionego kuratora i Edykta.  
Sambor, dnia 19 czerwca 1888.

L. 11047. (4002 1-3)  
Celem obsadzenia hurtowni tytoniu i drobnej sprzedaży marek stemplowych i stemplowanych blankietów wekslowych i frachtowych w Żydaczowie, rozpisuje się konkurencya przez oferty pisemne.  
Sprzedaż materiałów tytoniowych wynosiła od 1go stycznia do ostatniego grudnia 1887 . . . . . 8.815 zł. 28 ct. zaś znaczków stemplowych i stemplowanych blankietów wekslowych i frachtowych . 1.856 zł. 70 ct.  
Razem zatem 10.671 zł. 78 ct.  
Oferty, do których należy dołączyć wadyum 50 złr., świadectwo pełnoletności i moralności, mają być wniesione do 18 lipca 1888 do godziny 1 z południa na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.  
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.  
Lwów, dnia 20 czerwca 1888.

L. 2443. (4025 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu podaje do wiadomości, że dnia 4 lipca 1888 o 10 rano, odbędzie się w tymże sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności nie tabularnej l. k. 244 w Hołyniu, Kościecia Andrejka własnej, na zaspokojenie pretensji Zakładu kred. włościańskiego w kwocie 559 złr. 2 ct. w. a. z pn.  
Cena wywołania 800 złr.  
Wadyum 80 złr.  
W terminie nabyć można tę realność, także i niżej ceny wywołania, jednakowoż tylko wyżej kwoty 502 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowanie tej realności, przejrzeć można w tut. sądzie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Kałusz, 24 lutego 1888.

L. 1937. (4023 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Barucha Hermelina przeciw Daniłowi Wojtun o 80 złr. w. a. zpn., licytowaną będzie w sądzie tutejszym na dniu 20 lipca 1888 o godzinie 10 rano realność pod l. wykazu hip. 97 w Artasowie położona, ciało tabularne stanowiąca.  
Cena wywołania 1675 złr.  
Wadyum 84 złr. w. a.  
Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Kulików, dnia 30 kwietnia 1888.

## Księgi gruntowe.

L. 158. (4040)  
Dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Hołowy, powiatu sądowego Kutry, rozpoczyna się dnia 9 lipca 1888 roku o godzinie 8ej rano.  
Každy mający interes prawny, może się zgłosić i przytoczyć wszystko, co dla wykazania lub obrony praw swych za stosowne uzna.  
Komisyja hipoteczna.  
Kołomyja, 26 czerwca 1888.

Zl. 578  
Am 10ten Juli 1888 um 11 Uhr Vormittags wird beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazine in Tarnopol eine öffentliche Verhandlung wegen Sicherstellung der arrendierungsweisen Abgabe des Brennholzes und der Steinkohlen an die in nachbezeichneten Stationen dislozirten kk. Truppen auf die Zeit vom 1ten September 1888 bis Ende August 1889, abgehalten werden, u. zw.

I n d e r	monatliches Erforderniss						V a d i u m		A n m e r k u n g
	im Winter			im Sommer			für		
	Brennholz		Steinkohlen	Brennholz		Steinkohlen	Brennholz	Steinkohlen	
Bequartierungs	Konkurrenz	hartes		oder weiches	hartes				oder weiches
		423 kg.	282 kg.	423 kg.	282 kg.				
S t a t i o n		kubikmeter	M.Ztr.	kubikmeter	M.Ztr.	Gulden			
Tarnopol		206	309	50	66	99	—	400	30
Trembowla		60	90	—	18	27	—	90	
Strusów		20	30	—	6	9	—	30	
Zbaraż	Bazarzyńce	20	30	—	6	9	—	30	
Bogdanówka	Kamionki	20	30	—	6	9	—	30	
Czortków		52	78	—	10	15	—	70	
Zaleszczyki		6	10	—	2	3	—	10	

Die Anbote sind mittelst schriftlicher Offerte zu stellen und diese Offerte am Verhandlungstage bis 11 Uhr Vormittags dem k. k. Militär-Verpflegs-Magazine in Tarnopol zu überreichen.  
Die Abgabe dieser Beheizungs-Artikel hat in halb monatlichen Fassungsterminen direkte an die k. k. Truppen vom Lager des Arrendators, jedoch mit Zustellung auf dessen Kosten in die Truppen-Übikationen, stattzufinden.  
Alle näheren Bedingungen können täglich in den gewöhnlichen Amtsstunden sowohl beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazine zu Tarnopol — bei welchem die kompletten Bedingnishefte zu 28 kr. pr. Exemplar von den Unternehmern bezogen werden können, als auch bei den k. k. Militär-Stationen, Kommanden, den k. k. politischen Bezirks-Behörden und Gemeindeämtern, in allen vorgenannten Stationen, in den daselbst erliegenden Kundmachungen eingesehen werden.  
K. k. Militär-Verpflegs-Magazin  
Tarnopol, am 18ten Juni 1888.



C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 r. l. 29 dz. ust. krajowych wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 czerwca 1888

za nową księgę gruntową uważanym być ma:

I. dla posiadłości tabularnych:

L. porz.	Majętność tabularna	p o ł o ż o n a		L. porz.		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatow. obwodow.			
1	Zelibory połowa	Zelibory	Bursztyn	B u r s z t y n		
2	Zelibory połowa	Zelibory	Bursztyn			
3	Jezierzany	Jezierzany	Bursztyn			
4	Jabłonów	Jabłonów	Bursztyn			
5	Chodorów	Chodorów z miejscowością Wołczatycze	Chodorów		C h o d o r ó w	
6	Wołczatycze	Wołczatycze	Chodorów			
7	Ottyniowice	Ottyniowice	Chodorów			
8	Ostrów	Ostrów i Ruda	Chodorów			
9	Duliby	Duliby	Chodorów			
10	Hnileze	Hnileze	Podhajce	P o d h a j c e		
11	Paniowice ad Hnileze	Hnileze	Podhajce			
12	Paniowice seu Sieniawka	Hnileze	Podhajce			
13	Hnileze sors Baranieckich	Hnileze	Podhajce			
14	Hnileze część Spławoszczyzna	Paniowicami	Podhajce			
15	Gelberówka	Paniowicami	Podhajce			
16	Wołoszczyzna	Wołoszczyzna	Podhajce			
17	Dryszczów	Dryszczów	Podhajce			
18	Lysa	Lysa	Podhajce			
19	Podusów (przyległość do Dunajowa)	Podusów	Przemysły	P r z e m y s ł y		
20	Podusów część	Podusów	Przemysły			
21	Potok	Potok	Rohatyn		R o h a t y n	
22	Rohatyn	Rohatyn i Podgródzie z Perenówką	Rohatyn			
23	Knihynicze	Knihynicze i Psary	Rohatyn			
24	Doliniany	Doliniany	Rohatyn			
25	Jasienów górny	Jasienów górny	Kossów		K o s s ó w	
26	Żabokruki	Żabokruki i Chocimierz	Obertyn			O b e r t y n
27	Hawrylak	Hawrylak	Obertyn			
28	Podwerbce	Podwerbce	Obertyn			
29	Semenówka czyli Siemiakówka	Semenówka czyli Siemiakówka	Obertyn			
30	Zuków	Zuków	Obertyn			
31	Dom. 17 pag. 117 Dobromil z 2 żupami Lacko i Huczko	Lacko	Dobromil	D o b r o m i ł		
32	Dom. 498 pag. 309 wydzielone ze stanu czynnego dóbr Dobromil, Huczko Engelsbrun prawa i przedmioty	Dobromil	Dobromil			
33	Paportno przyległość do Dobromila dom. 98 pag. 49	Paportno	Dobromil			
34	Równe czyli Równa dom. 61 pag. 181	Równe i Wietrzno	Dukla		D u k l a	
35	Myscowa vel Myszczoza dom. 7 pag. 219	Myscowa	Dukla			
36	Myscowa folwark vel Myszczoza folwark dom. 7 pag. 223	Myscowa	Dukla			
37	Tuczempy dom. 44 pag. 151	Tuczempy i Ostrów	Jarosław	J a r o s ł a w		
38	Kalników dom. 22 pag. 299	Kalników	Jarosław			
39	Laszki gościńcowe przyległość do Mościsk dom. 93 pag. 51	Laszki gościńcowe	Mościska			M o ś c i s k a
40	Małnów dom. 93 pag. 57	Małnów i Kalników	Mościska			
41	Ostrów dom. 44 pag. 155	Ostrów i Surmaczówka	Radymno			
42	Dmytrowice dom. 37 pag. 47	Dmytrowice	Sądowa Wisznia			S a d o w a W i s z n i a
43	Wołostków dom. 2 pag. 145	Wołostków	Sądowa Wisznia			
44	Surmaczówka z przyl. Cienkie, Bay i Ignasze dom. 44 pag. 127	Surmaczówka i Zaradawa część III.	Sieniawa		S i e n i a w a	
45	Beniowa czyli Biniowa dom. 127 pag. 365	Beniowa	Borynia			B o r y n i a
46	Beniowa czyli część Biniowa d. 84 pag. 384	Beniowa	Borynia			
47	Jaworów dom. 70 pag. 367	Jaworów	Borynia			
48	Rosochacz dom. 70 pag. 322	Rosochacz	Borynia			
49	Krasne dom. 70 pag. 327	Krasne	Borynia			
50	Sianki dom. 15 pag. 399	Sianki	Borynia			
51	Dorozów vel Dorozów dom. 92 pag. 83	Dorozów	Łąka	Ł a k a		
52	Ortynica część z Bykowem d. 33 pag. 83	Byków z miejscowością Ortynice	Łąka			
53	Ortynice dom. 70 pag. 227 i d. 92 pag. 87	Byków z miejscowością Ortynice	Łąka			
54	Byków dom. 70 pag. 215 i d. 92 pag. 81	Byków z miejscowością Ortynice	Łąka			
55	Orawa dom. 19 pag. 429 dom. 304 pag. 156	Orawa	Skole	S k o l e		
56	Urycz dom. 63 pag. 308 i d. 202 pag. 294	Urycz	Skole			
57	Topolnica dom. 56 pag. 383	Topolnica	Staremiasto		S t a r e m i a s t o	
58	Topolnica część „Szymanówka“ dom. 56 pag. 467	Topolnica	Staremiasto			
59	Topolnica część „Piorkowszczyzna“ dom. 43 pag. 49	Topolnica	Staremiasto			
60	Topolnica część „Kopystyniec“ dom. 56 pag. 385.	Topolnica	Staremiasto			

L. porz.	Majętność tabularna	p o ł o ż o n a			
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatow. obwodow.		
61	Topolnica część dom. 22 pag. 207	Topolnica	Staremiasto	S t a r e m i a s t o	
62	Topolnica część dom. 110 p. 69	Topolnica	Staremiasto		
63	Topolnica część „Szepcyszczyzna“, czyli „Granica“ dom. 57 pag. 353	Topolnica	Staremiasto		
64	Topolnica część dom. 56 pag. 387, Topolnica część „Zapławyńszczyzna“ dom. 59 pag. 392	Topolnica	Staremiasto		
65	Dniestrzyk dubowy dom. 70 p. 380	Dniestrzyk dubowy	Turka	T u r k a	
66	Szumiacz (Szumiacze) dom. 70 pag. 375	Szumiacz	Turka		
67	Szandrowiec dom. 32 pag. 343 i dom. 80 pag. 336	Szandrowiec	Turka		
68	Wesoła	Wesoła	Dynów	D y n ó w	
69	Szkolne	Wesoła	Dynów		
70	Ujazd	Wesoła	Dynów		
71	Magierów	Wesoła	Dynów	S a n o k	
72	Szambelanówka dom. 22 p. 449	Skorodne	Lutowiska		S k o r o d n e
73	Pawłówka dom. 101 pag. 145	Skorodne	Lutowiska		
74	Kaczmarówka dom. 95 p. 319	Skorodne	Lutowiska		
75	Kanarszczyzna dom. 95 p. 315	Skorodne	Lutowiska		
76	Chodak dom. 6 pag. 31	Skorodne	Lutowiska		
77	Leszczowate	Leszczowate z przyległościami Maćkowa wola	Ustrzyki dolne	U s t r z y k i d o l n e	
78	Maćkowa wola	Leszczowate z przyległościami Maćkowa wola	Ustrzyki dolne		
79	Wistowa	Wistowa	Kałuż		K a ł u ż
80	Wołosów górny dom. 497 pag. 371 z dóbr Wołosów i Wołosów część wydzielona	Wołosów	Nadwórna	N a d w ó r n a	
81	Wołosów dom. 48 pag. 465, d. 296 pag. 288 i dom. 417 pag. 390	Wołosów	Nadwórna		
82	Surochów dom. 44 pag. 219 d. 370 pag. 448	Surochów, Wietlin, Tuczempy, Munina	Jarosław Przemysły	J a r o s ł a w P r z e m y s ł y	

II. w i e j s k i c h :

- Zelibory,
- Jezierzany,
- Jabłonów, podlegających sądowi powiatowemu w Bursztynie.
- Chodorów z miejscowością Wołczatycze,
- Ottyniowice,
- Ostrów,
- Duliby, podlegających sądowi powiatowemu w Chodorowie.
- Hnileze z Panowicami.
- Wołoszczyzna,
- Dryszczów,
- Lysa, podlegających sądowi powiatowemu w Podhajcach.
- Podusów z częściami składowymi w gminie katastralnej Nowosiółka, podlegających sądowi powiatowemu w Przemyslanach.
- Potok z częściami składowymi w gminie katastralnej Podgródzie z Perenówką,
- Rohatyn z częściami składowymi w gminie katastralnej Podgródzie z Perenówką i Wierzbówcach,
- Knihynicze,
- Doliniany, podlegających sądowi powiatowemu w Rohatynie.
- Jasienów górny, podlegającej sądowi powiatowemu w Kossowie.
- Żabokruki,
- Hawrylak,
- Podwerbce,
- Semenówka,
- Zuków, podlegających sądowi powiatowemu w Obertynie.
- Paportno, podlegającej sądowi powiatowemu w Dobromiłu.
- Równe,
- Myscowa, podlegających sądowi powiatowemu w Dukli.
- Kalników, podlegającej sądowi powiatowemu w Mościskach.
- Laszki gościńcowe,
- Małnów, podlegających sądowi powiatowemu w Mościskach.
- Ostrów, podlegającej sądowi powiatowemu w Radymnie.
- Dmytrowice,
- Wołosów, podlegającej sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni.
- Surmaczówka, podlegającej sądowi powiatowemu w Sieniawie.
- Beniowa,
- Jaworów,
- Rosochacz,
- Krasne,
- Sianki, podlegających sądowi powiatowemu w Boryni.
- Dorozów,
- Byków, z miejscowością Ortynice, podlegających sądowi powiatowemu w Łące.
- Orawa,
- Urycz, podlegających sądowi powiatowemu w Skole.
- Topolnica, podlegającej sądowi powiatowemu w Staremiście.

43. Dniestrzyk dubowy,  
44. Szumiacz,  
45. Szandrowiec, podlegających sądowi powiatowemu w Turce.  
46. Wesoła z przyległościami Magierów i Ujazdu, podlegających sądowi powiatowemu w Dynowie.  
47. Skorodne, podlegającej sądowi powiatowemu w Lutowskich.  
48. Leszczowate, podlegającej sądowi powiatowemu w Ustrzykach dolnych.  
49. Wistowa, podlegającej sądowi powiatowemu w Kałużu.  
50. Wołosów, podlegającej sądowi powiatowemu w Nadwórnie.

Sporządzony projekt, dotyczący ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. od 1 do 82 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. od 1 do 50 poszczególnionych w biurze dotyczącego sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności, czyli zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

- na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia części hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;
- już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli, do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności, lub w ogóle inne jakie prawa, do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały;

ażeby z tymi prawami, — a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. 1—82 wymienionych do przynależnych Trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. 1—50 poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych nadalej do dnia 1 czerwca 1889 włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nieuwalnia okoliczność,





L. 2488 (3767 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Liszki, w sprawie o wpis prawa zastawu dla sumy 300 złr. w stanie biernym realności objętej wyk. hip. l. 21 gminy Garbek Wojciecha Liszki własnej, na rzecz Apolonii Ciszkowej, kuratorem Antoniego Mikosia wójta w Garbku.  
Tuchów, dnia 26 maja 1888.

L. 21497. (3926 3-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że na prośbę Debory Urieh wydał dnia 18 lutego 1888 l. 7013 nakaz zapłaty 150 złr. z pn. na podstawie woksłu z 9 listopada 1887 przez Emilię Kubalską jako akcyjną tancę. Gdy miejsce pobytu Emilii Kubalskiej nie jest wiadome, został dla niej adwokatem p. dr. Skowronski kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Błażejowski mianowany. Wzywa się zatem Emilię Kubalską, aby dla swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądowi oznajmiła, gdyż inaczej ze zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sama sobie przepiszy.  
We Lwowie, dnia 2 czerwca 1888.

L. 19239 (3936 3-3)  
Zawiadania się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Maurycego Leuchtaga iż przeciw niemu Izidor Leuchtag, wniósł pod dniem 18 grudnia 1887 l. 19239 do tutejszego sądu podanie hipoteczne o wpis egzekucyjnego prawa zastawu z klauzulą z §. 822 w. cyw. dla sumy 2200 złr. aw. zpn. w stanie biernym 1/3 części z połowy ciała hipot. l. wyk. hipot. 4 i 1/3 części ciała hipot. l. wyk. 340 w Gorlicach w spadku po Esterze Ryfco 2 im. Leuchtagowej na niego przypadłej i że w sprawie tej ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Radomskiego, wzywając go zarazem, aby ustanowionemu kuratorowi środków do obrony udzielił lub innego pełnomocnika dla siebie ustanowił.  
C. k. sąd powiatowy  
Gorlice, dnia 15 lutego 1888.

**Doniesienia prywatne.**

**Od 1 października 1888 do wynajęcia**

w domu Karola Wernera spadkobierców, przy ulicy Czanieckiego l. 12 (obok gmachu c. k. Namiestnictwa) na froncie na II piętrze: 4 pokoje, kuchnia, przedpokój, spiżarnia, strych i piwnica. 3825

1888.

**Swieże wody mineralne**

krajowe i zagraniczne

poleca 2651  
**KAROL BAŁŁABAN**  
we Lwowie.

Łaskawe zlecenia skuteczniam bezzwłocznie.

**Kurs gorzelniczy w Dublinach**

W dniu 2 lipca rozpoczyna wykłady dla gorzelników praktycznych i właścicieli gorzelni, jeden tydzień trwające: o opodatkowaniu, o rekonstrukcji gorzelni, o długiej fermentacji, o obmrowaniu kotłów i o niektórych aparatach gorzelniczych. Wykłady są bezpłatne. Liczba słuchaczy ograniczona do 40. Zgłaszać się należy do dr. R. Wawnikiewicza, kierownika kursu. 4018

**Dobra ziemskie lasowe** 3760

Poszukuję do nabycia za gotówkę dobra ziemskie lasowe w cenie od 300.000 do 600.000 złr. w. a. Zgłoszenia przyjmuje pod l. 6666 administracja tego dziennika.

**Książeczka do nabożeństwa**

ulożona według nauki Kościoła św. rzymsko-katolickiego, aprobowana przez zwierzchność szczególnie dla użytku młodzieży wiejskiej. Nowe wydanie z dołączeniem zbioru pieśni i Ministrantury.

Cena 25 ct, oprawa 35 ct.

Kupującym w większej ilości opuszcza się stosowny rabat 3912

**W. Maniecki,**  
Drukarnia Narodowa  
Lwów, ul. Kopernika L. 7.



**Ważne dla gospodarzy i budowniczych**

Najlepszym środkiem konserwującym materiały budowlane, drewniane sprzęty domowe i narzędzia gospodarcze jest **olej naftowy**, — posiada on bowiem tę dobrą własność, że łatwo wnika w drewno, skórę i t. p., a głęboko napojuwszy pory twardością, szczególnie je zamyla, przez co materiał od szkodliwych, zmiejących działani powietrza i wilgoci zaplania, zatem niedopuszczając przedkiego trupienia, pęknięcia, pęcznienia się, chroni od zepsucia. Olej naftowy jest tak samo dobrym do zapuszczania w drewno i metalowe części, jak pokost liniany, nad którym jednakże posiada tę wyższość, że jest bez porównania tańszym. Z najlepszym skutkiem można go używać tam, gdzie drewno na ustawiczne działanie powietrza i wilgoci jest wystawione, a więc najłatwiej zepsucia podlega. A gdy olej naftowy rafinowany naturalnej barwy, żadnego drewnianego materiału nie zmienia, przeto zasłab drogiego pokostu, do pierwszego zagruntowania pod farbę olejną, dla swej taniości ze znaczną korzyścią najlepiej użytym być może.

Jeden kilogr. rafinowanego oleju naftowego który koloru drzewa nie zmienia — kosztuje 13 ct. Przy odbiorze większej ilości opuszczam znaczny rabat. Zamówienia wysyłam za przekazem do wszystkich stacyi kolej żelaznych. 3099

**Piotr Miaczyński**

we Lwowie, ulica Sykstuska L. 47.

**Weba górska (bawelniciana)**

(lepsza od weby King)  
z fabryki B. Schrolla Syna w Braunau sztuka 23 metr. czyli 33 1/2 łokci polskiej szerokość 74 cm. — sztuka złr. 6.10 83 — 7.50 poleca handel

**F. Knauer i Syn**  
pod „Złotym Lwem“ we Lwowie.  
Próbki na żądanie franko. 3348



**Ważne dla pp. Kupeów i Przemysłowców!**  
Uzdolniony buchalter i należycie obeznany z prowadzeniem interesów handlowych, dla polepszenia bytu swego — poszukują we Lwowie lub na prowincyi odpowiedniej posady. 3912  
Poleca p. Bolesław Mikuliński, właśc. realn., plac Halicki l. 12.

**IWONICZ**

Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicyi) stacya kolei iwonicz. **Szczawy alk. słone — jod i brom** zawierające, skuteczne w chorobach skrofuleicznych i ich złośliwych następstwach, w chorobach skórnych syfilitycznych, reumatyzmie i w licznych chorobach kobiecych.

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne. — Mleko, żętyca, kefir, inhalatorium.

**Znakomita stacya klimatyczno-lecznicza.**

Pora kąpielowa podzielona na trzy sezony od 20 maja do końca września.

Lekarz zdrojowy dr. Kl. Dębicki, b. asystent klin. Uniw. Jagiell. 2507

Prospecta rozsyła franko Dyrekcya.

**NIE MA BÓLU ZĘBÓW**

Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów

**WIELEBNYCH O : O : BENEDYKTYNÓW**

Opactwa w SOULAG (Gironde)

Dom MAGUELONNE, Przeor

MEDALE ZŁOTE w Bruksli 1880 r. i w Londynie 1884 r.

1373

WYNALEZIONY w roku

przez Przeora PIOTRA BOURSAUD

« Codziennie użycie kilku kropli Elixiru do Zębów Ojców Benedyktynów rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które bielei i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wybornie

« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy z środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów. »

Dom założony w 1807 r.

AGENT GŁÓWNY

**SEGUIN**

ulica Hugierie, 3

BORDEAUX

Znajdują się we Lwowie w aptekach: PP. Miklascha, Wewiórskiego, Krzyżnowskiego, Blumertalda i w składzie perfum P. Jg. Jaha. w Krakowie w aptekach: J. J. Wisniewskiego, Praczyńskiego i w składzie perfum P. J. Jaha.

**Oesterreichisch-ungarische Bank.**

Die auf jede Aktie der Oesterreichisch-ungarischen Bank für das erste Semester 1888 (18 Dividenden-Coupon) statutenmässig entfallende Dividende von

**Fünfzen Gulden öst. Währ.**

wird vom 2 Juli l. J. an bei den Hauptanstalten in Wien und Budapest, sowie bei den sämtlichen Filialen der österreichisch-ungarischen Bank ausbezahlt.

Wien, am 26 Juni 1888.

Oesterreichisch-ungarische Bank.

**A. Moser,**  
Gouverneur.

Lieben,  
Generalrath.

Leonhardt,  
Generalsekretär.

**Bank austriacko-węgierski.**

Dywidenda za pierwsze półrocze 1888 r. (18 kupon dywidendowy) przypadająca stosownie do statutu na każdą akcyę Banku austriacko-węgierskiego w kwocie:

**Pietnaście złr. wal. austr.**

wypłacaną będzie od 2 lipca b. r. począwszy, w zakładach głównych Banku w Wiedniu i Budapeszcie, jakoteż we wszystkich filiach Banku austriacko-węgierskiego.

Wiedeń, dnia 26 czerwca 1888.

Bank austriacko-węgierski.

**A. Moser,**  
gubernator.

Lieben,  
generalny radca.

Leonhardt,  
generalny sekretarz.



Ces. aról. uprzywilejowana

**Fabryka płócien i stołowej bielizny**

**Ed. Oberleithnera Synów**

w Schönberg,

poleca wszelkie swoje wyroby po cenach fabrycznych.

**Główny skład we Lwowie**

plac Maryacki L. 8 dom ks. Ponińskiego. 2531

Fabryka założona w roku 1817 z największą przedalnią w Austrii.